2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

11.02.2022 года № 84

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 15.07.2021 года № 717

В соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок подготовки и утверждения документов территориального  планирования и документации по планировке территории Карталинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 15.07.2021 года          № 717 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения документов территориального планирования и документации по планировке территории Карталинского муниципального района», (далее именуется – Порядок) следующие изменения:
1) главу III дополнить пунктами 34.1 и 34.2 следующего содержания:
«34.1. Проект генерального плана до его утверждения подлежит согласованию в случаях, установленных в статье 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
34.2. Иные вопросы, кроме указанных в пунктах 1 – 4.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации вопросов, не могут рассматриваться при согласовании проекта генерального плана.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского  муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Карталинского муниципального района  Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                  					           А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

11.02.2022 ãîäà ¹ 84

Î âíåñåíèè èçìåíåíè

é

â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

îò

15.07.2021 ãîäà ¹ 717

Â ñîîòâåòñòâèè  ñ  Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì  îò 06.10.2003 ãîäà  ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâ

ëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ â

ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîã

î ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â

Ïîðÿäîê ïîäãîòîâêè è óòâåðæäåíèÿ äîêóìåíòîâ

òåððèòîðèàëüíîãî  ïëàíèðîâàíèÿ è äîêóìåíòàöèè ïî ïëàíèðîâêå òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

, óòâåðæäåíí

ûé

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîã

î ðàéîíà

îò 15.07.2021 ãîäà

¹ 717

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïîäãîòîâêè è óòâåðæäåíèÿ

äîêóìåíòîâ

òåððèòîðèàëüíîãî

ïëàíèðîâàíèÿ è äîêóìåíòàöèè

ïî ïëàíèðîâêå òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

»

, (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïîðÿäîê

)

ñëåäóþù

è

å

èçìåíåíè

ÿ

:

1)

ãëàâó

III

äîïîëíèòü ïóíêòàìè 34.1 è 34.2 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

34.1. Ïðîåêò ãåíåðàëüíîãî ïëàíà äî åãî óòâåðæäåíèÿ ïîäëåæèò

ñîãëàñîâàíèþ â ñëó÷àÿõ, óñòàíîâëåííûõ â ñòàòüå 25 Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî

êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

34.2. Èíûå âîïðîñû

, êðîìå óêàçàííûõ â ïóíêòàõ 1

–

4.1 ñòàòüè 25

Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè âîïðîñîâ, íå ìîãóò

ðàññìàòðèâàòüñÿ ïðè ñîãëàñîâàíèè ïðîåêòà ãåíåðàëüíîãî ïëàíà.

»

.

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3. Îðãàíèçàöèþ èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

íà÷àëüíèêà Óïðàâëåíèÿ ñòðîèòåëüñòâà, èíôðàñòðóêòóðû è æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëîìîâöåâà Ñ.Â.

4. Êîíòðîëü

çà è

ñïîëíåíèåì

íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ïî ñòðîèòåëüñòâó,

æèëèùíî

–

êîììóíàëüíîìó õîçÿéñòâó, òðàíñïîðòó è ñâÿçè

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Àñêåðîâà À.À.

Ãëàâà

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã.

Âäîâè

í